que facta est diuina virtute. Dein  
de christus homo plangit aduersum  
sanctum multiplicatorem dicens.  
**L****O****V**tiplicati sunt inimici mei  
inde super capitos mei. **M**odus est loquendi ad designandum  
magnum aduersarium tuum multitudinem qui odierunt me gratis. Ide  
sine causa cum ectrolio deberent eum  
diligere propter bona que fecerat eis  
veritate docendo. sanitatem donando.  
et sic de aliis. propter quod dixit eis **J**o.  
**P** Multa tamen opera ostendit a pietate  
mea propter quod opus vultus mei  
terficere. Isti autem odientes christum  
fuerunt multiplicati quod pharisei per  
modum coopererunt contra eum odium. sed  
scribere tertio sacerdotes et ultimo  
populus a sacerdotibus deceptus per  
propter quod petivit liberacionem barbae  
et christi crucifixionem habebat  
**M**ar**A****UG** Accipiat membrum  
ci. x. **A****UG** et hanc discat odio  
gratis haberi. quod fiet ut odiet te  
mirus gratis. Si nichil cuique no  
reas a sic odio haberas.

**N**ICO **L**onfortati sunt quod pse  
cuti fuit me inimici mei  
in iste. quod herodes et pilatus prestatte  
tut eis fauore. Herodes enim illusit  
eum et sprevit. **L**uc. xxiiij. Et pylatus  
in fauore; in deo tu debitis nam in  
quam contra christum que non rapui  
tunc exoluie. **H**UGO Ac si di  
bam. **H**UGO eat Alius  
rapuit et furtu fecita ego pro eo fu  
spensus. **N**ICO Sic rups dic se  
sum. **N**ICO penam exoluisse  
per peccatis humam gnis quod non co  
traperat. **D**eus tu scis misericordiam

am mea. **H**oc non intelligi de psona christi in quo nulla fuit misericordia sed  
omoda sapientia sed sicut passionem me  
broz suoz dicit suaviter habet ad.  
ix. **S**aule saule quod me pse quis et  
zacharie. **Q**ui tangit nos tangit  
pupillam oculi mei. Et hoc propter con  
nexione capitum ad membra. Sic in  
sipericcia membroz suo. et delicta  
dicit esse sua quod propter penas porta  
uit et satisfecit. **S**icut hoc satisfaciens  
ens per delicto alterius facit quod ambo  
illud delictum esse suum sicut et cōite di  
cit. **O**nus multum camelis quod illud  
onus dicunt suum solum ad portandum  
et non quantum ad passionem a domini  
mum. et bene dicit. **L**et delicta mea  
a te non sunt abscondita. quod delicta  
eorum qui ea abscondebantur nolentes  
ea deserere et cōfiteri illa non facit  
christus sua pro eis satisfaciendo  
sed solum delicta eorum qui vere  
contriti confitentur. **S**equitur.

**H**UGO **N**on erubescant  
me. **I**scilicet mox et  
et non resurgentem. **L**qui erubescant  
te domine. **R**enturcum ad inferos  
et postea resurrecentur.

**H**UGO Loquitur pro sacerdoti  
patribus in limbo  
salutem christi expectantibus cum  
magno desiderio. Et iohannes nisi ad eos  
descendisset christus esset eis consu  
stio et maxime prophetis ibidem  
existentibus qui talia dixerunt ven  
tura. Nec orat sic christus quasi  
nescius futurorum sed ut ostendat in se veritate; humane natu  
re in qua minor est patre. **C**assiodor.

**A**ddidit q[uo]d domine certatum. In quo ostendit impossibile nihil esse omnipotencie ipsius. Nam quicunque tibi impat non est quod non pro suavitate perficiat.

**HUGO** Consequerter orat pro auctoritate ceteris et fidelibus dicens. Non confundatur super me. Morierte quod quidem esset si non resurgerem qui queritur bonis operibus. O deus iste bellum est populi christiani videt te p[ro]fitem ac[ced]ere. **IERO** Non euacueris si dicat. **E**spera credentium de mea passione sed cognoscat quia voluntatem tuam facere veni sicut. Sequitur. quoniam propter te.

**NICO** O deus pater id est propter voluntatem tuam sustinui opprobriu[m] quia iudeiocabant me demoniacum. **Johā.** viii. Et etiam cum tenerent eum vniuersitatem plures dicebant contra eum falsum testimonium. **Matt.** xxvi. Et operuit confusio faciem meam quia relantes faciem eius paucabant eum dicentes prophetianobis christe quis est qui te percussit reputantes eum falso prophetaz. **Luce.**

**Augus** Nihil magnu[m] est quod dici tunc sustinui opprobriu[m] sed quod dicitur propter te sustinui. Si enim sustines quia peccasti propter te sustines non propter deum. Quis enim gloria vobis est ait petrus si peccantes sumimini et suffertis. Si enim sustines quia mandatus es seruasti vere propter deum; sustines et merces tua manet in eter-

num quia propter dum si si cui sunt opprobrium. Ideo enim ille prius sustinuit nos sustinere dicere remus. Porro si ille qui omnino non peccauerat dictus est peccator. dictus est iniquus dictus est beelzebub. dictus est isanus. tu serue dignaris audire pro meritis tuis quod dominus audiuit nullis meritis suis. Ille venit ut tibi pretererat pacientie exemplum. Sequitur.

**NICOLA** Extraneus factus sum fratribus meis id est iudeis quos vocat fratres eo quod iudeus erat. et p[re]grinus filius matris mee et eisdem iudeis qui sunt filii synagoge quam matrem suam vocat. et est eisdem sententie repetitione ad maiorem expressionem.

**HUGO** Deinde ostendit quod hec sustinebat videlicet propter ecciam dei construendam unde dicitur. **Zelus domini tui et amor de ecclesia costruenda.** comedebit me et me totum sibi reddi cauit. quem zelus ostendit Christus maxime quoniam de domo delectit negotiatorum. **Io. n.** dicit. **P**olite facendum p[ro]p[ter] mei domini negotiaconis

**NICO** et opprobria exprobriata. **C**iui tibi miracula emi Christi attribuebat iudei tibi de monis. **Matt.** xii. **D**icentes. Non ejicit demonia nisi in beelzebub per eipse demonum. que tamen fieri virute totius trinitatis a sic exprobabant patri. ceciderunt super me. quia propter huiusmodi miracula et precipue propter miraculum resuscitacionis laetari apud multos diuulgatum iudei quesierunt occasione mortis

christi dicentes. **Johannis.** xv.  
Quid facimus quia hic homo mol-  
ta signa facit et hoc est quod dici-  
tur. cecidere tūc super me ad me obru-  
endum in **HUGO.** Et in hęc  
morte. **HUGO.** pius dñs  
mansuetudinem suā cōmendat di-  
cens. et operui in ieiunio anima;  
meā & vitaz meā. xps ei ieiunauit  
**M. diebra** **M. noe** **Nat.** viij. Ut ope-  
rui & humiliauim in ieiunio hoc est  
in macie & tristitia naturali aiam  
meā & vitam meā & factum est in  
opprobriū mihi. Quanto enī erat  
humilio tanto apud reprobos de-  
spectior ap. **CAS.** Vel christus  
parebat. **CAS.** dicit se ieiunal-  
se q̄r hominū fidē quāvalde esurie-  
bat nō poterat iuuenire a ob hoc  
dixit. operui animā meā & q̄si pal-  
lio tristicie circūdebi. a factuz ē in  
opprobriū michi. Temp boni ma-  
lis oppribria sunt q̄r eo p̄ sceleribus  
nō acquiescunt duz illis studiose  
detrahūt quib⁹ nulla societate iū-  
guntur. Testant enim ista oppro-  
bria alape flagella & sputa q̄ dñs  
saluator ab iſana plebe p̄cessus  
est in maria humilitate. et posui  
vestimentum meum cilicium.

**MICO.** doctores nostri cōiter-  
biant q̄ p̄ ciliciū; hic  
intelligitur fletus xpi in fuscitacō  
ne lazari eo q̄ antiquitus flentes  
mortuū m̄duebant ciliciū. Sed in  
videtur q̄ cōuenienter p̄ ciliciū  
pot intelligi asperitas vestiūz xpi  
q̄ enī reprobaueit moliciem ve-  
stium. **Maf.** xi. dices. Ecce q̄ molti  
bus vestiunt in domib⁹ regū sūt

satis apparet q̄ asperis vestibus  
vtebat. q̄ ipse ceptit facere a docē  
actu et **Io.** xix. dicit q̄ eius tun-  
ca erat incofutilis desup ɔterta p-  
totum. Et hoc mō sunt vestes cili-  
cine a aspero. a factuz suz illis in pa-  
bolam. Hoc est in derisu; q̄ de eo  
dicebat **Maf.** vi. Ecce homo war  
et potator vini publicano p̄a pec-  
cato; amis **AUG.** Parabola est  
eius. **AUG.** opacio a simi-  
litudo maledicti abuersum me lo-  
quebant qui se debant in portu

**MICO.** v principes sacerdotū  
qui eū iudicauerūt reū  
mortis. **Mari.** xiiij. Et isti vocatur  
sedentes in porta duplice causa  
tū q̄r sedebat xpe portā templi tū  
q̄r preceptuz erat deuteronomii.  
xvi. Judices constitues i omib⁹  
potis tuis. et in me psallebant &  
de me cantabant derisorie. quā bi-  
tebant vīnum. Scribitur enim in  
libello quo dām hebraico qui int-  
tulatur condemnatus iudicio q̄  
propter verba salomonis prouer-  
biorum. xxii. Date siceram id ē po-  
tum inebriatiūm merentibus a  
vīnu hījs qui amaro animo sūc.  
sapientes iudeorū ordinauerūt  
q̄ dampnatis ad morte; baretur  
plenus caphus de vīno fortivt ma-  
gis hilariter sustinerent mortem  
a illud vīnum fuit acceptum pro  
christo a duobus latromibus cū  
eo crucifigendis. Sed inde illud  
vīnu acceperunt a biserunt cum  
derisione christi. Et propter talē  
derisionem dicitur hic in me id  
est de me psallebant quā bilbāt